
Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

         
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 a 5 zákona  

č.   111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách),  dne 28. prosince 2007 pod čj. 29 372/2007-30  změny Statutu Univerzity Pardubice.  

 
 
      .......................................... 
             doc. Ing. V. Vinš,  CSc. 
      ředitel odboru vysokých škol 

 

III. 
ZMĚNA  

S T A T U T U 
UNIVERZITY PARDUBICE 

 

Článek 1 
Statut Univerzity Pardubice se mění  takto: 
1. V čl. 1 odst. 1 se věta „Doménové jméno druhé úrovně (DNS doména): upce.cz.“ zrušuje. 
2. V čl. 21 odst. 1 se slovo „šest“ nahrazuje slovem „sedm“. 
3. V čl. 21 odst. 1 se na konci písmene f) tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se písmeno g), 
které zní: 
 „g) Fakulta elektrotechniky a informatiky (ve zkratce „FEI“).“. 
4. V čl. 22 odstavec 1 zní: 

„(1) Univerzita může zřizovat  vysokoškolské ústavy  v souladu s § 34 zákona.“. 
5. V čl. 23 odst. 1 se na konci písmene ec) tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se písmeno f), 
které zní: 

„f) Jazykové centrum (ve zkratce „JC“).“. 
6. V čl. 23 odst. 2 se na konci písmene e) tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se písmeno f), 
které zní:  

„f) JC je účelové pracoviště s celouniverzitní působností pro základní výuku a studium 
cizích jazyků; v čele stojí vedoucí podřízený jednomu z prorektorů.“. 
 

Článek 2 
1. Tyto změny Statutu Univerzity Pardubice byly schváleny podle § 9 odst.1  

písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, Akademickým senátem Univerzity 
Pardubice dne 11. prosince 2007. 

2. Tyto změny Statutu Univerzity Pardubice nabývají platnosti podle § 36 odst. 4 zákona 
o vysokých školách dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

         

 2 

3. Tyto změny Statutu Univerzity Pardubice nabývají účinnosti dnem registrace 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy s výjimkou bodů 2 až 6, které nabývají 
účinnosti dnem 1. ledna 2008. 
 
 

prof. Ing. Jiří Málek, DrSc., v. r. 
rektor 



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

         

 3 

 
 


	Článek 1

